平成２０年１０月２１日

各   位

会 社 名 ニッセイ同和損害保険株式会社

代表者名 取 締 役 社 長   立 山   一 郎

（コード番号 8759  東証･大証第一部）

問合せ先 経理部主計グループ長  内山  雪絵

（TEL 03-5550-0232）

平成２１年３月期第２四半期末の有価証券評価損に関するお知らせ

平成２１年３月期第２四半期末（平成２０年９月末）における有価証券評価損の総額が、下記のと

おりとなる見込みですのでお知らせいたします。

記

１.平成２１年３月期第２四半期末の有価証券評価損の総額

（Ａ）平成２１年３月期第２四半期末の有価証券評価損の総額          33 億円

（Ｂ）平成２０年３月期の純資産の額   （Ａ／Ｂ×１００）
      2,733 億円
     （ 1.2％）

（Ｃ）平成２０年３月期の経常利益額   （Ａ／Ｃ×１００）
        124 億円
     （27.0％）

（Ｄ）平成２０年３月期の当期純利益額 （Ａ／Ｄ×１００）
         64 億円
     （52.3％）

（ご参考）

時価のある有価証券について、時価が簿価から 30％以上下落しているものを、時価の回復可能

性のないものとして、全て減損処理の対象としております。

２.今後の見通し

平成２１年３月期第２四半期累計期間の業績につきましては現在集計作業中であり、業績予想の修

正が必要となる場合は速やかに公表いたします。

以  上